

## **Profesor Adam Daniel Rotfeld,**

wybitny badacz współczesnych stosunków międzynarodowych, uczestnik działań dyplomatycznych na najwyższym szczeblu, erudyta o przenikliwie analitycznym umyśle, Minister Spraw Zagranicznych w 2005 roku, Współprzewodniczący Polsko-Rosyjskiej Grupy do Spraw Trudnych.

Działalność Profesora można podzielić na badawczą, negocjacyjną, zawodową oraz udział w misjach i międzynarodowych zespołach eksperckich. W latach 1961-2006 Adam D. Rotfeld związany był z Polskim Instytutem Spraw Międzynarodowych. W latach 1991-2002 pełnił funkcję dyrektora Sztokholmskiego Międzynarodowego Instytutu Badań nad Rozwojem (SIPRI). Uczestniczył m.in. w pracach II fazy Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Genewie. Był Osobistym Przedstawicielem Przewodniczącego KBWE w sprawie politycznego rozwiązania konfliktu na Lewym Brzegu Dniestru, członkiem Grupy Ekspertów Sojuszu do wprowadzenia nowej koncepcji strategicznej NATO 2020, członkiem Rady Bezpieczeństwa Narodowego. Brał udział w międzynarodowych zespołach doradczych, m.in.: Kolegium Doradczym Sekretarza Generalnego ONZ do spraw Rozbrojenia, Grupy Ekspertów NATO („Grupa Mędrców”), Niezależnej Międzynarodowej Misji do Zbadania Faktów Dotyczących Konfliktu w Gruzji. Od 2011 roku uczestniczy w kilku roboczych zespołach pozarządowych: Aspen Ministers Forum, European Leadership Network, Dialog Europa-Rosja.

Dorobek naukowy Profesora Rotfelda obejmuje ponad 400 publikacji w prestiżowych wydawnictwach światowych. Tematyka tych publikacji oscyluje wokół problemów bezpieczeństwa europejskiego oraz ewolucji pozimnowojennego ładu międzynarodowego.

Profesor Rotfeld utrzymuje silne związki ze środowiskiem akademickim UMCS. Szczególny wkład wnosi w rozwój Wydziału Politologii. Był recenzentem w procedurze przyznania przez UMCS tytułu doktora honoris causa Leopoldowi Ungerowi oraz Jerzemu Pomianowskiemu. Jest członkiem Kapituły Stypendium im. Leopolda Ungera. Wielokrotnie uczestniczył w konferencjach organizowanych przez Pracownię Badań nad Instytutem Literackim w Paryżu i Zakład Stosunków Międzynarodowych Wydziału Politologii.

Dokonania Profesora Adama D. Rotfelda świadczą o Jego niezwyklej, wielowymiarowej osobowości, która wywiera duży wpływ na życie publiczne naszego kraju oraz całej społeczności międzynarodowej.

